
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 14/27-03-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 240-14/27-03-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27 - 03 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
25902/16/23-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
                            
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή του άρθρου 176 του Ν. 
3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012:  

ΑΔΑ: ΩΕΠΙ7ΛΕ-ΤΧΘ



 2 2 22 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθμ. οικ.89421/34442/10-09-2014 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Π.Ι.Ν.». 

5. Την αριθ. οικ.7847/3320/26-01-2018 (ΦΕΚ 436/Β/14-02-2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους  
Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
8. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση, την 

αποκεντρωμένη διοίκηση και λοιπές διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
10. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 

επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

13. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

14. Την αριθ. 7742/01-11-2017 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων. 

15. Την αριθ. 995-49/29-12-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού αποζημίωσης 
των μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις 
Εκτάκτων Αναγκών). 

16. Την αριθ. 997-53/28-12-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης Επιτροπής 
προμηθειών και παραλαβής ωρών απασχόλησης Μ.Ε. για δράσεις Πολιτικής Προστασίας». 

17. Το αριθ. 17618/2770/01-03-2018 κατεπείγον έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και το αριθ. 
1016/20/158-α/01-03-2018 έγγραφο Αστυνομικού Τμήματος Απολλωνίων Λευκάδας. 

18. Το αριθ. 17623/2771/01-03-2018 κατεπείγον έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και το αριθ. 
1016/20/158-α/01-03-2018 έγγραφο Αστυνομικού Τμήματος Απολλωνίων Λευκάδας. 

19. Το αριθ. 17628/2773/01-03-2018 κατεπείγον έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων. 
20. Τις από 05-03-2018 προσφορές της εταιρείας ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ και της εταιρείας ΙΟΝΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 
21. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 

προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 
22. Την αριθ. 703-38/26-9-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καταρτίστηκε μητρώο 

εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – τεχνολογικές καταστροφές στην 
περιοχή ευθύνης της Π.Ε. Λευκάδας. 

23. Την δήλωση έκπτωσης, από τις προτεινόμενες τιμές, που κατέθεσαν οι ανάδοχοι στην αριθ. 
74351/11632 5-9-2017 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

24. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της αποστολής 
της Π.Ε. Λευκάδας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 

25. Το γεγονός ότι λόγω των πρόσφατων έντονων ισχυρών βροχοπτώσεων (24-27/2/2018) προκλήθηκαν 

ΑΔΑ: ΩΕΠΙ7ΛΕ-ΤΧΘ



 3 3 33 

καταπτώσεις μεγάλου όγκου με αποτέλεσμα η κυκλοφορία στα συγκεκριμένα σημεία να είναι 
ιδιαίτερα επικίνδυνη και να υπάρχει αυξημένη επικινδυνότητα στην ασφάλεια επί της δημόσιας 
κυκλοφορίας.  

26. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών καθαρισμού, άρσης καταπτώσεων, 
απομάκρυνσης των φερτών υλικών κλπ, προς αποκατάσταση της βατότητας του επαρχ. οδικού δικτύου 
προκειμένου να μην δημιουργείται κίνδυνος ή ζημία από την δημόσια κυκλοφορία. 

27. Την αριθ. 165-11/06-03-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. για την διάθεση πίστωσης 
και απευθείας ανάθεση εκτέλεσης εργασιών, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης. 

28. Τις αριθ. 17648/2778/08-03-2018, 17643/2776/08-03-2018, 17652/2780/08-03-2018 αποφάσεις του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας για την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης εργασιών λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Λευκάδας για το συγκεκριμένο 
σκοπό, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ 
ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΔΑ 
Ανάληψης 

1 02073 515200001 7.390,40 

 

Ως αριθ. 
17648/2778/8-3-
2018 απόφαση 

ανάθεσης 

ΚΟΝΤΟΠΡΙΑ ΑΦΟΙ 
& ΣΙΑ 

Α.Φ.Μ.:082954584 

6ΩΙΔ7ΛΕ-
ΘΑΨ 

2 02073 515200001 9.672,00 Ως αριθ. 
17652/2780/8-3-
2018 απόφαση 

ανάθεσης 

ΙΟΝΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
Α.Ε. 

Α.Φ.Μ.:094272195 

Ω1Ι07ΛΕ-Ε60 

3 02073 515200001 7588,80 Ως αριθ. 
17643/2776/8-3-
2018 απόφαση 

ανάθεσης 

ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ 

Α.Φ.Μ.:999700441 

6Τ1Α7ΛΕ-
ΦΗΦ 

Οι ανωτέρω δαπάνες είναι σε συνέχεια της αριθ. 165-11/06-03-2018 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν. και των αριθ. 17648/2778/8-3-2018, 17652/2780/8-3-2018 & 17643/2776/8-3-
2018 αποφάσεων ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας  που εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης και αφορά την ακριβή δαπάνη που διαμορφώθηκε απολογιστικά πλέον, μετά το πέρας της 
παροχής (εργασιών). 
                                                                                                                                                                                         

                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 
 
 
                                                                                                             ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 
                                                                                                                                                                             

Συνημμένα: 
1) αριθ. 17648/2778/8-3-2018 (ΑΔΑ:Ψ3Ψ17ΛΕ-ΠΘΕ) απόφαση     
2) αριθ. 17652/2780/8-3-2018 (ΑΔΑ:640Ψ7ΛΕ-ΟΓΥ) απόφαση 
3) αριθ. 17643/2776/8-3-2018 (ΑΔΑ:ΨΠΥΝ7ΛΕ-Ε28) απόφαση     

ΑΔΑ: ΩΕΠΙ7ΛΕ-ΤΧΘ



 4 4 44 

                            
2η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
            Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών 

σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2018 

8. Τα υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 25101/4097/22-03-2018 και 25283/4114/22-03-2018 έγγραφα της 

Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας. 

9. Τα υπ’ αριθ.πρωτ.οικ.25331/4119/23-03-2018 και 19238/3031/06-03-2018 έγγραφα της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων  ΠΕ Λευκάδας. 

10. Την ανάγκη της διάθεσης πίστωσης και  έγκρισης της δαπάνης  προμηθειών και υπηρεσιών, 

για κάλυψη των αναγκών  της Π.Ε. Λευκάδας. 
   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων,  σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018, την έγκριση 

των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 

02073 132100001 2770,31€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την 
επισκευή του αριθ. ΚΗΗ1571 
υπηρεσιακού οχήματος – 
φορτηγού της ΠΕ Λευκάδας 

 

 

2. 

02073 086100001 930,00€ 

Δαπάνη για εργασίες επισκευής 
και συντήρησης του αριθ. 
ΚΗΗ1571 υπηρεσιακού 
οχήματος – φορτηγού της ΠΕ 
Λευκάδας. 

 

 

3. 

02073 132100001 907,68€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την 
επισκευή του αριθ. ΜΕ 116274 
(GRATER SHM 5NT-
1)μηχανήματος έργου  της ΠΕ 
Λευκάδας 

 

 

4. 

02073 086100001 248,00€ 

Δαπάνη για εργασίες  επισκευής 
και συντήρησης του αριθ. ΜΕ 
116274 (GRATER SHM 5NT-
1)μηχανήματος έργου  της ΠΕ 
Λευκάδας 

 

 

ΑΔΑ: ΩΕΠΙ7ΛΕ-ΤΧΘ



 5 5 55 

5. 

02073 132100001 40,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 1 kg 
φρέον 134R για το ΚΗΥ4142 
υπηρεσιακό αυτοκίνητο ΠΕ 
Λευκάδας. 

 

 

6. 

02073 086100001 24,80€ 

Δαπάνη για εργασίες 
αντικατάστασης μοτέρ 
υαλοκαθαριστήρων του 
ΚΗΥ4144  υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου ΠΕ Λευκάδας. 

 

 

7. 

02292 121400001 2274,04€ 

Δαπάνη για προμήθεια 
κτηνιατρικού υλικού για την 
εφαρμογή διαφόρων 
προγραμμάτων (μελιταίος 
πυρετός, φυματιώση-
βρουκέλλωση – λέυκωση 
βοοειδών) από το Τμήμα 
Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτ. 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

 

 

8. 

02073 084500001 70,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
πενήντα (50) πασχαλινών 
καρτών για τις ανάγκες του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας 

 

 

9. 

02295 051100001 4.500,00€ 

Δαπάνη πληρωμής 
υπερωριακής απασχόλησης για 
το προσωπικό που θα 
απασχοληθεί στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας έτους 2018, 
δεδομένου ότι η φύση των 
εργασιών του προγράμματος 
δεν υπόκειται σε περιορισμούς 
του ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών, όπως παρακάτω: 
Α΄εξάμηνο 2018: 120 
ώρες/υπάλληλο –  
Σύνολο 480 ώρες  
Β΄εξάμηνο 2018: 120 ώρες 
/υπάλληλο – Σύνολο 480 ώρες. 
(Πιστώσεις ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ) 
 

1. ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ – 
Δ/ντρια Δακοκτονίας 
2. ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ –
Επόπτης Δακοκτονίας 
3. ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ – Επόπτρια 
Δακοκτονίας 
4. ΜΑΡΙΑ 
ΣΚΑΦΙΔΑ – Λογίστρια 
Δακοκτονίας 

 

 

10. 

02071 
978102018

003001 
24.000,00€ 

Δαπάνη για την υλοποίηση του 
έργου «Επείγουσες 
Αποκαταστάσεις Βραχοπαγίδων 
στο Επαρχ. Οδικό Δίκτυο λόγω 
Θεομηνίας» 

 

 

11. 

02073 089400001 988.24€ 

Δαπάνη για την άσκηση 
αιτήσεως αναιρέσεως κατά της 
υπ’ αριθμ. 1415/2017 
απόφασης του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (Τμήμα Ι) ενώπιον 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (κατάθεση αίτησης 
αναίρεσης, παράσταση στη 
συζήτηση, υποβολή 
υπομνήματος) 

 

 

ΑΔΑ: ΩΕΠΙ7ΛΕ-ΤΧΘ



 6 6 66 

12. 

02073 089400001 988.24€ 

Δαπάνη για την άσκηση 
αιτήσεως αναιρέσεως κατά της 
υπ’ αριθμ. 1416/2017 
απόφασης του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (Τμήμα Ι) ενώπιον 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (κατάθεση αίτησης 
αναίρεσης, παράσταση στη 
συζήτηση, υποβολή 
υπομνήματος) 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2018. 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 

 
ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

 
ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 
 
 
                        
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1)  Εγκρίνει την πληρωμή των παρακάτω δαπανών, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Λευκάδας για το 
συγκεκριμένο σκοπό, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ 
ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΔΑ 
Ανάληψης 

1 02073 515200001 7.390,40 

 

Ως αριθ. 
17648/2778/8-3-
2018 απόφαση 

ανάθεσης 

ΚΟΝΤΟΠΡΙΑ 
ΑΦΟΙ & ΣΙΑ 

Α.Φ.Μ.:082954584 

6ΩΙΔ7ΛΕ-
ΘΑΨ 

2 02073 515200001 9.672,00 Ως αριθ. 
17652/2780/8-3-
2018 απόφαση 

ανάθεσης 

ΙΟΝΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
Α.Ε. 

Α.Φ.Μ.:094272195 

Ω1Ι07ΛΕ-Ε60 

3 02073 515200001 7588,80 Ως αριθ. 
17643/2776/8-3-
2018 απόφαση 

ανάθεσης 

ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ 

Α.Φ.Μ.:999700441 

6Τ1Α7ΛΕ-
ΦΗΦ 

Οι ανωτέρω δαπάνες είναι σε συνέχεια της αριθμ. 165-11/06-03-2018 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. και των αριθμ. 17648/2778/8-3-2018, 17652/2780/8-3-2018 
& 17643/2776/8-3-2018 αποφάσεων ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας που 
εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης και αφορά την ακριβή δαπάνη που διαμορφώθηκε 
απολογιστικά πλέον, μετά το πέρας της παροχής (εργασιών). 
 

ΑΔΑ: ΩΕΠΙ7ΛΕ-ΤΧΘ



 7 7 77 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018, των 
παρακάτω δαπανών, σύμφωνα με τον πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 

02073 132100001 2770,31€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την επισκευή 
του αριθ. ΚΗΗ1571 υπηρεσιακού 
οχήματος – φορτηγού της ΠΕ 
Λευκάδας 

 

 

2. 

02073 086100001 930,00€ 

Δαπάνη για εργασίες επισκευής 
και συντήρησης του αριθ. 
ΚΗΗ1571 υπηρεσιακού 
οχήματος – φορτηγού της ΠΕ 
Λευκάδας. 

 

 

3. 

02073 132100001 907,68€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την επισκευή 
του αριθ. ΜΕ 116274 (GRATER 
SHM 5NT-1)μηχανήματος έργου  
της ΠΕ Λευκάδας 

 

 

4. 

02073 086100001 248,00€ 

Δαπάνη για εργασίες  επισκευής 
και συντήρησης του αριθ. ΜΕ 
116274 (GRATER SHM 5NT-
1)μηχανήματος έργου  της ΠΕ 
Λευκάδας 

 

 

5. 

02073 132100001 40,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 1 kg 
φρέον 134R για το ΚΗΥ4142 
υπηρεσιακό αυτοκίνητο ΠΕ 
Λευκάδας. 

 

 

6. 

02073 086100001 24,80€ 

Δαπάνη για εργασίες 
αντικατάστασης μοτέρ 
υαλοκαθαριστήρων του 
ΚΗΥ4144  υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου ΠΕ Λευκάδας. 

 

 

7. 

02292 121400001 2274,04€ 

Δαπάνη για προμήθεια 
κτηνιατρικού υλικού για την 
εφαρμογή διαφόρων 
προγραμμάτων (μελιταίος 
πυρετός, φυματιώση-
βρουκέλλωση – λέυκωση 
βοοειδών) από το Τμήμα 
Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτ. 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

 

 

8. 

02073 084500001 70,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
πενήντα (50) πασχαλινών 
καρτών για τις ανάγκες του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας 

 

 

9. 

02295 051100001 4.500,00€ 

Δαπάνη πληρωμής υπερωριακής 
απασχόλησης για το προσωπικό 
που θα απασχοληθεί στο 
πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 
2018, δεδομένου ότι η φύση των 
εργασιών του προγράμματος δεν 
υπόκειται σε περιορισμούς του 
ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών, όπως παρακάτω: 
Α΄εξάμηνο 2018: 120 
ώρες/υπάλληλο –  
Σύνολο 480 ώρες  
Β΄εξάμηνο 2018: 120 ώρες 
/υπάλληλο – Σύνολο 480 ώρες. 
(Πιστώσεις ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ) 
 

1. ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
– Δ/ντρια 
Δακοκτονίας 

2. ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ –
Επόπτης Δακοκτονίας 
3. ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΟΥΝΔΙΑ 
– Επόπτρια Δακοκτονίας 
4. ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ – 
Λογίστρια Δακοκτονίας 

 

 

ΑΔΑ: ΩΕΠΙ7ΛΕ-ΤΧΘ



 8 8 88 

10. 

02071 978102018
003001 24.000,00€ 

Δαπάνη για την υλοποίηση του 
έργου «Επείγουσες 
Αποκαταστάσεις Βραχοπαγίδων 
στο Επαρχ. Οδικό Δίκτυο λόγω 
Θεομηνίας» 

 

 

11. 

02073 089400001 988.24€ 

Δαπάνη για την άσκηση 
αιτήσεως αναιρέσεως κατά της 
υπ’ αριθμ. 1415/2017 απόφασης 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
(Τμήμα Ι) ενώπιον της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (κατάθεση αίτησης 
αναίρεσης, παράσταση στη 
συζήτηση, υποβολή 
υπομνήματος) 

 

 

12. 

02073 089400001 988.24€ 

Δαπάνη για την άσκηση 
αιτήσεως αναιρέσεως κατά της 
υπ’ αριθμ. 1416/2017 απόφασης 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
(Τμήμα Ι) ενώπιον της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (κατάθεση αίτησης 
αναίρεσης, παράσταση στη 
συζήτηση, υποβολή 
υπομνήματος) 

 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2018. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 240-14/27-03-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
      
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΕΠΙ7ΛΕ-ΤΧΘ


		2018-03-28T12:07:20+0300
	Athens




